Регистрационный
номер договора

КОНТРАКТ № ТД/01/2021 £ $
на поставку продукции

п. Верхнеднепровский «07» апреля 2021 г.
Смоленская область

Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом Дорогобужкотломаш»
РОССИЯ (код 643), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора
Головинского Игоря Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны и
Межрайонное Государственное Унитарное Предприятие «Тирастеплоэнерго» г. Тирасполь,
ПМР (код 498), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Ищенко
Олега Михайловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий
контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта
1.1. Поставщик обязуется изготовить и передать продукцию в номенклатуре, количестве и по
ценам, указанным в Спецификации №1 (приложение №1), являющейся неотъемлемой частью
настоящего контракта, а Покупатель оплатить и принять эту продукцию.
1.2. Качество и комплектность поставляемой продукции должны соответствовать техническим
условиям предприятия-изготовителя -  АО «Группа Компаний «ЕКС» и подтверждаться
сертификатами соответствия.
1.3. Продукция упаковывается в тару по правилам, принятым у изготовителя данной продукции.
На упаковку должна быть нанесена маркировка, соответствующая описанной в техническом
паспорте заводской маркировки.
1.4. Цель приобретения продукции Покупателем - для ремонта водогрейного котла КВ-ГМ-35-150
(ПТВМ-30).
1.5. Поставщик гарантирует, что поставляемая по настоящему контракту продукция ранее не
использовалась, свободна от любых прав и притязаний третьих лиц, о которых в момент
заключения контракта Поставщик знает или должен был знать.

2. Сроки и условия поставки
2.1. Поставщик обязуется изготовить и отгрузить продукцию в течение 30 рабочих дней с момента
поступления 100% предоплаты.
2.2. Поставка продукции осуществляется на условиях FCA РФ, Смоленская обл. Дорогобужский р-
н, пгт. Верхнеднепровский, согласно ИНКОТЕРМС-2010.
2.3. Поставщик направляет Покупателю вместе с продукцией:
- удостоверение о качестве изготовления элементов котла -  1 экз.;
- декларация о соответствии ТС RU Д-1Ш.ББ06.В.00062;
- сертификат соответствия ТС RU СТ -RU.BB06.B.00004;
- товарная накладная (торг-12);
- счет-фактура- 2 оригинальных экземпляра;
- сертификат прохождения товара (форма СТ-1);
- грузовая таможенная декларация страны отправления - 2 экземпляра;
- CMR - международная товаро-транспортная накладная - 2 оригинальных экземпляра.
После отгрузки продукции Поставщик в течение 24 часов направляет Покупателю по электронной
почте копии документов указанных в настоящем пункте.
Поставщик несет ответственность за соответствие оформляемых и предоставляемых документов
поставляемой продукции по настоящему контракту.
2.4. Грузополучатель по данному контракту является: МГУП «Тирастеплоэнерго», ПМР,
г.Тирасполь, ул. Шутова, д. 3, ф/к 0200013318.
2.5. Погрузка товара осуществляется силами и за счет средств Поставщика. Все расходы по
доставке и транспортировке и разгрузке товара в пункте назначения несет Покупатель.
2.6. Моментом исполнения обязательства Поставщика по передаче товара с соответствующей
документацией считается дата подписания уполномоченным представителем Покупателя

транспортной накладной, подтверждающей переход права собственности на товар от Поставщика к
Покупателю, с последующей приемкой товара по количеству и качеству.
2.7. Приемка Товара по количеству и качеству осуществляется Покупателем в момент получения
Товара: по количеству -  в соответствии с количеством, указанным в соответствующем
товаросопроводительном документе и счет-фактуре Поставщика; по качеству -  согласно Паспорту
качества предприятия-изготовителя.

3. Цена и порядок расчетов
3.1. Валютой контракта и валютой платежа является Российский рубль (код 643).
3.2. Общая стоимость контракта составляет: 2 623 187, 00 (Два миллиона шестьсот двадцать три
тысячи сто восемьдесят семь) рублей РФ без НДС. Ставка НДС: 0%. Общая стоимость контракта
определена в соответствии с ценой за единицу продукции и количеством поставляемой продукции
по настоящему контракту. В общую стоимость включено: продукция, упаковка, погрузка, иные
расходы Поставщика, в том числе таможенные расходы, связанные с оформлением и поставкой
товара Покупателю в соответствии с условиями настоящего контракта, а также любые денежные
сборы, взимаемые с Поставщика в связи с исполнением условий настоящего контракта.
3.3. Цена на продукцию указана в спецификации и не подлежит изменению в течение всего срока
действия настоящего договора.
3.4. Платеж за продукцию, поставляемую по данному контракту, осуществляется Покупателем в
российских рублях на следующих условиях:
-50% до 29.10.2021г.;
- 50% до 30.11.2021г.
3.5. Источник финансирования Покупателя -  собственные средства.
3.6. Стороны соглашаются самостоятельно уплачивать и нести ответственность за налоги, пошлины
и другие платежи, подлежащие уплате соответствующей стороной на территории своей страны, в
связи с исполнением настоящего контракта, а также банковские сборы, комиссионные или другие
расходы, которые могут быть связаны с какими-либо платежами по настоящему контракту.

4. Ответственность сторон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему
контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации с учетом условий, предусмотренных настоящим контрактом.
4.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения какой-либо из Сторон своих
обязательств по контракту, кроме возмещения причиненного ущерба, виновная Сторона уплачивает
другой Стороне пеню в размере 0,1 % от суммы неисполненного обязательства за каждый день
просрочки до полного его исполнения. При этом сумма взимаемой пени не должна превышать 10%
от суммы неисполненного обязательства.
4.3. Взыскание любых неустоек, пеней, убытков, предусмотренных законодательством РФ и/или
настоящим контрактом, за нарушение обязательств, вытекающих из настоящего контракта, не
освобождает Стороны от исполнения такого обязательства в натуре.
4.4. В случае просрочки поставки продукции на 30 календарных дней (и более), со дня истечения
срока его поставки, Покупатель вправе отказаться от исполнения контракта в одностороннем
внесудебном порядке. В этом случае Покупатель обязан направить Поставщику уведомление об
отказе от контракта. Контракт считается расторгнутым с даты, указанной в уведомлении об
одностороннем расторжении контракта. В этом случае Поставщик обязан в течение 10-ти
банковских дней возвратить Покупателю денежные средства, полученные в качестве предоплаты за
поставку продукции по настоящему контракту, путем перечисления средств на счет Покупателя.

5. Порядок разрешения споров
5.1.Споры, возникающие между Сторонами относительно исполнения настоящего контракта, будут
разрешаться путём переговоров. Ответ на предъявленную претензию обязателен в течение 15 дней с
момента её получения. При не достижении согласия стороны передают спор на рассмотрение в
Арбитражном суде (Хозяйственном суде) г. Смоленск РФ.

6. Форс - мажорные обстоятельства
6.1. Стороны не несут ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по
настоящему контракту, если неисполнение будет являться следствием непреодолимой силы или
чрезвычайных обстоятельств, как стихийные явления природы, забастовки, вооруженные
конфликты, запрета органов власти и др.
6.2. О наличии (возникновении и прекращении) указанных обстоятельств Сторона по контракту
обязана уведомить другую Сторону в течение 5-ти дней с момента их возникновения
(прекращения). Надлежащим подтверждением является уведомление органов исполнительной
власти (местного самоуправления), на территории которых возникли эти обстоятельства. Срок
действия настоящего контракта в таком случае продлевается на период их наличия.
6.3. В случае если указанные обстоятельства будут иметь место свыше 3-х месяцев непрерывно,
стороны обязаны принять меры к согласованию вопроса о дальнейшей судьбе контракта: сроках его
действия, расторжения, сроков проведения взаиморасчетов по нему.

7. Особые условия
7.1. Срок гарантии продукции составляет 12 месяцев с момента ввода в эксплуатацию, но не более
24 месяцев с момента отгрузки продукции со склада Поставщика.
7.2. Гарантийные обязательства не распространяются на случаи повреждения или гибели продукции
в результате:
- воздействия обстоятельств природного и техногенного характера;
- нарушений условий и правил эксплуатации продукции;
- проведения покупателем либо третьими лицами самостоятельного ремонта или переоборудования
продукции, либо ее составляющих в период гарантийного обслуживания.
7.3. Рекламации могут быть заявлены в течение гарантийного срока в отношении качества
поставляемой продукции в случае обнаружения скрытых дефектов, которые нельзя было
обнаружить при осуществлении приемки по качеству.
Рекламация оформляется справкой, где должно быть указано: номер контракта, номер
спецификации, данные Поставщика; наименование продукции; дата поставки, серийный заводской
номер; характеристика недостатков.
7.4 . Поставщик обязуется за свой счет заменить некачественную (некомплектную) продукцию в
течение срока, согласованного с Покупателем, но не позднее 45 (сорока пяти) календарных дней со
дня получения претензии.

8. Срок действия контракта.
8.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента двухстороннего подписания уполномоченными
лицами Сторон и действует до 31.12.2021 года, а в части взаиморасчетов - до полного исполнения
обязательств сторонами контракта.

9. Заключительные положения.
9.1. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют
одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего контракта.
9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны лишь при условии, что
они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих
сторон.
9.3. Стороны обязуются уведомлять друг друга об изменении своих адресов и банковских
реквизитов, а Покупатель также - отгрузочных реквизитов, в срок не более 3-х дней с момента их
изменения (либо меньший срок, если несвоевременное уведомление может повлечь невозможность
исполнения сторонами обязательств по контракту).
9.4. Документы, подписанные стороной (сторонами) и переданные посредством доступных средств
связи (факсимильная, электронная), включая настоящий контракт, признаются полноценными
юридическими документами, с обязательной последующей передачей оригиналов по почте.
Стороны определили следующие адреса электронной почты для взаимодействия, направления
информации, уведомлений и документов:
- Покупатель_________________
- Поставщик_________________

9.5. Ни одна из сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему
контракту третьему лицу без предварительного письменного согласия другой Стороны.
9.6. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим контрактом, Стороны руководствуются
нормами действующего законодательства Российской Федерации.
9.7. Приложения к настоящему контракту являются его неотъемлемой частью.

10. Юридические адреса, банковские реквизиты Сторон:

Поставщик: Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом Дорогобужкотломаш»,
215750, Россия, Смоленская область, Дорогобужский район, пгг. Верхнеднепровский
Расчетный счет: 40 702 810 423 250 000 417 Филиал «Центральный» БАНКА ВТБ (ПАО) г. Москва
БИК 044525411
ИНН 7714530944, КПП 672601001
Кор. счет 30101810145250000411
ОКПО 72089690, ОКВЭД 46.90
Факс: (48144) 5-15-60

Покупатель: МГУП «Тирастеплоэнерго»,
3300, Республика Молдова, Приднестровье, г. Тирасполь, ул. Шутова, д.З,
Фискальный код 0200013318
Тел./факс 373 533 93124, 96053

Реквизиты в рублях РФ;
ПАО Сбербанк России г. Москва,
БИК 04425225,

Получатель;
ЗАО «Приднестровский Сбербанк»
г. Тирасполь, ИНН 7707083893
к/с 30 111 810 800 000 000 060
р/с 2094296430010026

ПР ОЦЕДУ РА  ЗАКУПКИ
СОБЛЮДЕНА

Р Р Е К Г О Р  ПО ОП
/> О и  О <Xb&L <Jcc-> \Q  /Т

[2 . ^ - 2  С 2/

СОГЛАСОВАНО:

Тех. директор
Фин. директор
Директор по ОП
Гл. бухгалтер
Нач. юр. отдела
Менеджер
Иниц.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

к контракту №ТД/01/2021 от 07.04.2021г.
на поставку продукции

Приложение № 1

Наименование продукции Ед. изм. Ко
л-
во

Цена за ед.
руб. РФ

Ста
вка
нд
С,
%

Сумма
НДС,
руб.
РФ

Стоимость, руб.
РФ

Запасные части водогрейного
котла КВ-ГМ-35-150 (ПТВМ-
30), в том числе:

Комплект 1 2 623 187,00

0 -

2 623 187,00

- экранные трубы Ф60хЗ,5
стенки Б-1 (в т.ч. гребенки,
камеры, амбразура А-7125-Зшт.,
детали для сборки)

Комплект 1

- экранные трубы Ф60хЗ,5
стенки Б-2 (в  т.ч. гребенки,
камеры, амбразура А-7125-Зшт.,
детали для сборки)

Комплект 1

- экранные трубы Ф60хЗ,5
стенки 3-1 (в т.ч. гребенки,
камеры, детали для сборки)

Комплект 1

- экранные трубы Ф60хЗ,5
стенки 3-2 (в т.ч. гребенки,
камеры, детали для сборки)

Комплект 1

- экранные трубы Ф60хЗ,5
стенки Ф-1 (в т.ч. гребенки,
камеры, амбразура А-20373-
1шт., лаз А-27760-1шт., детали
для сборки)

Комплект 1

- экранные трубы Ф60хЗ,5
стенки ф - 2  (в т .ч . гребенки,
камеры, детали для сборки)

Комплект 1

- детали крепления обмуровки
(штырь, шайба, гайка)

Комплект 1

- соорочные чертежи указанных
экранов

Комплект 1

ИТОГО: 2 623 187,00

Итого: 2 623 187, 00 (Два миллиона шестьсот двадцать три тысячи сто восемьдесят семь)
рублей Рф.

Ставка НДС: 0,00%.

/ /

директор

И.В. Ищенко